cbm001
矩形

－ 1 －

浙江省卫生健康委员会文件

浙卫发〔2020〕32 号

浙江省卫生健康委关于下达

2021 年浙江省卫生健康科技计划的通知

各市卫生健康委，省级医疗卫生健康单位，高等医学院校：

根据《浙江省医药卫生科技计划项目管理暂行办法》规定，

2021 年浙江省卫生健康科技计划项目经专家评审、公示和委领导

批准后，确定立项项目 1561 个，其中创新人才项目 148 个，面上

项目 1247 个，新技术产品研发项目 88 个，适宜技术培育与推广

项目 78 个。现将计划下达给你们，项目执行期限统一为 2021 年 1

月 1 日至 2023 年 12 月 31 日。

接到通知后，请项目负责人尽快填写合同书内容，在 10 月 15

日前经单位审查核准后上交，并按时完成项目合同任务，不得随

 － 2 －

意降低目标任务，不得将不相关成果冲抵交差，在项目实施过程

中要严守科研诚信和伦理规范，由项目产生的论文、专利等成果

原始数据需提交单位统一保存。

项目承担单位和主管部门要加强项目实施的全流程管理，特

别是要强化科研诚信和伦理监管，确保开展的临床研究项目符合

伦理规范，采取有效措施防范科研诚信事件，一旦发现违背诚信

伦理要求的行为要严肃查处。

我委将择优对部分列入计划的项目给予经费资助（宁波地区

单位除外），要求单位根据申报时承诺给予 1:1 以上经费配套，对

立项无资助的项目，单位应安排不少于 3 万经费配套。对单位承

诺经费配套但不履行的，我委将对已立项项目予以收回并核减明

年单位立项项目数。

附件：1．立项情况汇总表

2．2021 年省卫生健康科技计划项目（创新人才项目、

面上项目、新技术产品研发项目、适宜技术培育与

推广项目）

        浙江省卫生健康委

      2020 年 9 月 23 日

  （信息公开形式：主动公开）

  － 86 －

序号 编  号 项 目 名 称 单    位 负责人

1086 2021KY1086 3D 打印复合梯度硅基/丝素蛋白支架的构建及修复骨软骨缺损的实验研究 湖州市中心医院 李建有

1087 2021KY1087
Drp1 介导线粒体功能障碍及 NLRP3 活化在腰椎软骨终板退变中的作用

机制研究
湖州市中心医院 蒋雪生

1088 2021KY1088 隐匿性 HBV 感染相关 miRNA 的鉴定及诊断价值研究 湖州市中心医院 钱福初

1089 2021KY1089 儿童和青少年近视患者生存质量的研究 湖州市中心医院 王媛媛

1090 2021KY1090
能量多普勒半定量分级联合弹性成像技术在甲状腺结节细针穿刺中的

临床应用研究
湖州市中心医院 阳建军

1091 2021KY1091 肠道菌群代谢产物短链脂肪酸与帕金森病不同表型的相关性研究 湖州市中心医院 谈  鹰

1092 2021KY1092 压力感应鞋垫在老年全髋关节臵换术后早期康复的设计与应用研究 湖州市第一人民医院 包  芸

1093 2021KY1093 罗沙司他治疗红细胞生成刺激剂低反应性的长期透析患者贫血的研究 湖州市第一人民医院 王霄一

1094 2021KY1094 萝卜硫素改善小鼠脓毒症急性肾损伤的效应及机制 湖州市第一人民医院 刘凤琪

1095 2021KY1095
lncRNA/RP11-296E3.2作为新型生物标志物在结直肠癌转移中的诊断预

测应用价值
湖州市第一人民医院 石  茜

1096 2021KY1096
淫羊藿苷调控 NLRP3 炎症小体活化和细胞焦亡在蛛网膜下腔出血早期

脑损伤中的作用及机制研究
湖州市第一人民医院 蔡  勇

1097 2021KY1097
阿加曲班与低分子肝素分别联合阿司匹林对早期进展性卒中的疗效对

比研究
湖州市第一人民医院 闵晶晶

1098 2021KY1098 超声造影在类风湿性关节炎滑膜炎早期诊断及预后评估中的应用研究 湖州市第三人民医院 李巧凤

1099 2021KY1099 氢对 NLRP3 炎症小体介导的急性痛风性关节炎作用机制的研究 嘉兴市第一医院 王艺文

1100 2021KY1100
基于新冠疫情背景下的“互联网+”医疗服务模式创新及在呼吸慢病患者

管理中的应用研究
嘉兴市第一医院 张  烨

cbm001
矩形

 浙江省卫生健康委员会办公室 2020 年 9 月 23 日印发

 （校对：朱炜）

2

计划编号解释

例：2020 G Z 3 0001

前四位：代表年份

第五位：代表计划类别（A-公益性研究计划、B-重点研究计划、C-创新环境与条件建设、G-应急攻关

第六位： Z-补助额度在 20 万元（含 20 万元）以上、Y-补助额度在 20 万元以下、D-经费自费

第七位：代表项目类别

A、G 类：1-应用性基础研究专项、2-软科学研究专项、3-民生科技创新专项

B 类：1-产业发展攻关专项、2-科技成果转化专项

第八-十一位：项目序列编码

1

附件：

2020 年嘉兴市抗击新冠肺炎疫情应急科技攻专项安排表

序号 计划编号 项目名称 承担单位 参加单位
项目

负责人
归口管理部门

1 2020GZ30001
2019-nCOV 肺炎快速诊断技术创新

及中西医结合治疗策略研究
嘉兴市第一医院

浙江大学医学院附属第一医院、武汉科

技大学附属天佑医院、浙江清华长三角

研究院、杭州易文赛生物技术有限公司

姚明 市直属

2 2020GZ30002 2019-nCoV 核酸检测技术研发 嘉兴雅康博医学检验所有限公司

嘉兴市疾病预防控制中心、嘉兴市第一

医院、嘉兴市第二医院、嘉兴雅康博生

物技术有限公司、启迪医学健康科技投

资（嘉兴）有限公司

丁凤 南湖区科技局

3 2020GZ30003
基于快速成型制造及锰钴镍薄膜探

测器的红外体温检测仪
中国科学院嘉兴光电工程中心  董广军 南湖区科技局

4 2020GZ30004
全自动呼吸道感染分子诊断平台和

试剂
嘉兴市艾科诺生物科技有限公司

YANG XING

（杨星）
秀洲区科技局

5 2020GZ30005
全自动红外热成像人体体温快速筛

查系统
浙江焜腾红外科技有限公司  吴一冈

嘉兴经济技术开发

区经商局

6 2020GZ30006
研发、生产新型冠状病毒特异性血

清 IgG、IgM 免疫试剂盒
嘉兴行健生物科技有限公司

中肽生化有限公司、康永生物技术有限

公司
高平 南湖区科技局

cbm001
矩形

cbm001
矩形

	A Project Supported by Scientific Research Fund of Zhejiang Provincial Education Department # Y202043573 & Y202043729
	Scientific Technology Plan Program for Healthcare in Zhejiang Province Grant # 2021KY1100 -副本
	The Jiaxing Fight Novel Coronavirus Pneumonia Emergency Technology Attack Special Project in 2020 Grant, # 2020GZ30001
	the Key Discipline of Jiaxing Respiratory Medicine Construction Project # 2019-zc-04